

عنوان مقاله:

بررسی عوامل اجتماعی موثر بر گرایش نوجوانان و جوانان به مواد مخدر

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی پژوهش های نوین در حوزه علوم تربیتی و روانشناسی و مطالعات اجتماعی ایران (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

کرم الله جوانمرد - استادیار و عضو هیات علمی دانشکده علوم انسانی علوم اجتماعی دانشگاه حضرت آیت الله العظمی بروجردی (ره)

راضیه گودرزی - کارشناس پژوهشگری

خلاصه مقاله:

هدف پژوهش حاضر به بررسی عوامل اجتماعی موثر بر اعتیاد نوجوانان و جوانان در شهرستان بروجرد می باشد. روش آماری مورد استفاده در این پژوهش پیمایشی است. که به توصیف و تحلیل داده های می پردازد. ابزار گردآوری داده ها : مصاحبه و استفاده از پرسشنامه می باشد ، که به صورت توزیع پرسشنامه ای حاوی 39 سوال خود محقق ساخته استفاده شده است. اعتبار و روایی بر اساس محاسبه آلفای کرونباخ برای این پرسشنامه در کل مقدار 0/8 به دست آمده است. در این پژوهش جامعه آماری ما شامل جمعیت 15-45 ساله نوجوانان و جوانان شهرستان بروجرد دارای اعتیاد به مواد مخدر در زندان هستند می باشد. که حجم نمونه آماری به تعداد 100 نفر به روش تصادفی ساده انتخاب شده اند. یافته های پژوهش و فرضیات مطرح شده با استفاده از ضریب همبستگی اسپیرمن عبارتند از: بین آسیب زا بودن محیط زندگی، عدم نظارت خانواده، خرده فرهنگ بزهکاری و اعتیاد به مواد مخدر وجود مقدار 60 درصد و مثبت آزمون همبستگی اسپیرمن حاکی از رابطه متوسط قوی و مستقیم بین متغیرهای فرضیات می باشد. که در سطح یک درصد معنی دار شده است پس با احتمال 99 درصد اطمینان میتوان گفت بین متغیرهای فرضیات رابطه معنی دار برقرار است. بین لذت جویی و عدم آگاهی و اعتیاد به مواد مخدر وجود مقدار 40 درصد و مثبت آزمون همبستگی اسپیرمن حاکی از رابطه متوسط و مستقیم بین این دو متغیر می باشد که در سطح یک درصد معنی دار شده است. پس با احتمال 99 درصد اطمینان میتوان گفت که بین متغیرهای فرضیات رابطه معنی داری برقرار است. بین عدم توجه به روابط عاطفی در خانواده، اوقات فراغت نا سالم، محرومیت اقتصادی و اجتماعی و اعتیاد به مواد مخدر وجود مقدار 70 درصد و مثبت آزمون همبستگی اسپیرمن حاکی از رابطه قوی و مستقیم بین متغیرهای فرضیات می باشد که در سطح یک درصد معنی دار شده است پس با احتمال 99 درصد اطمینان میتوان گفت که بین متغیرهای فرضیات رابطه معنی دار برقرار است.

کلمات کلیدی:

عوامل اجتماعی، مواد مخدر، نوجوانان جوانان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/610455>

